Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60

тея.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54Т

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 13.12.2012 г. №4/44
«О бесплатном предоставлении многодетным семьям физкультурно

спортивных услуг и услуг в области культуры»

В соответствии с частью 4 статьи 23 Федерального закона от 4 декабря
2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», статьей закона 25 Республики Башкортостан от 24 ноября 2008
года № 86-з «О физической культуре и спорте в Республике Башкортостан»,
подпункта 3.32 и 4.20 Положения о Министерстве молодежной политики и
спорта Республики Башкортостан, утвержденного Постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 4 марта 2013 года №70, Совет
муниципального района Ишимбайский район

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 13.12.2012 г. №4/44 путем
исключения ч. 9, 10, 11, 14 из Положения о порядке бесплатного
предоставления многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг.

2. Части 4, 6, 13 Положения о порядке бесплатного предоставления
многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг утвержденного
решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан от 13.12.2012 г. №4/44 изложить в следующей редакции:
4) администрация спортивных объектов оставляет за собой право
регламентировать дату и время посещения объектов многодетными
малообеспеченными семьями при согласовании с Администрацией
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;
6) документы, необходимые для получения справки, подтверждающей право
на бесплатное предоставление физкультурно-спортивных услуг:
- заявление одного из родителей (законного представителя);
- паспорт заявителя;
- справка о составе семьи (обновлять ежегодно);
- свидетельства о рождении детей (копии оформляются в территориальном
органе);

РЕШИЛ:

13) ответственность за бесплатное предоставление физкультурно-спортивных
услуг многодетным семьям в соответствии с настоящим постановлением и
произведенные расчеты выпадающих доходов возлагается на предприятия,
учреждения и организации физической культуры и спорта, оказывающие
физкультурно-спортивные услуги.

Контроль за фактическим предоставлением бесплатных физкультурно
спортивных услуг многодетным семьям возлагается на Администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Утвердить Положение о порядке бесплатного предоставления
многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг утвержденного
Решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан от 13.12.2012 г. № 4/44 в новой редакции, согласно
приложению настоящего решения.

4. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
обеспечить доведение информации до населения о порядке бесплатного
предоставления многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг.

5. Данное Решение опубликовать в газете «Восход» и разместить на
официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам
общественных объединений (председатель Крехова Л.Р.).

г. Ишимбай

Приложение
к решению Совета
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан
от 15 марта 2016 №41/751

Положение
о порядке бесплатного предоставления многодетным семьям

физкультурно-спортивных услуг

1. Настоящее Положение определяет порядок бесплатного
предоставления многодетным семьям (их членам) физкультурно-спортивных
услуг и возмещения выпадающих доходов учреждениям, организациям
физической культуры и спорта, спортивно-зрелищным предприятиям,
спортивным сооружениям, спортивным школам, клубам, секциям различных
форм собственности и ведомственной подчиненности (далее - предприятия,
учреждения и организации физической культуры и спорта).

2. Бесплатное предоставление физкультурно-спортивных услуг
устанавливается для семей, постоянно проживающих на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
имеющих в своем составе трех и более несовершеннолетних детей, в том
числе принятых под опеку (попечительство).

3. Виды физкультурно-спортивных услуг, предоставляемых
многодетным семьям бесплатно независимо от среднедушевого дохода семьи:

посещение спортивных соревнований, спортивно-зрелищных
мероприятий, календарных и матчевых встреч;

посещение занятий по абонементам и разовым билетам в учебных
группах, спортивных школах, клубах и командах по видам спорта;

предоставление спортивно-технологического оборудования,
тренажеров, инвентаря;

медико-восстановительные процедуры и консультации.
4. Администрация спортивных объектов оставляет за собой право

регламентировать дату и время посещения объектов многодетными
малообеспеченными семьями при согласовании с Администрацией
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

5. Документы, необходимые для получения справки, подтверждающей
право на бесплатное предоставление физкультурно-спортивных услуг:

заявление одного из родителей (законного представителя);
паспорт заявителя;
справка о составе семьи (обновлять ежегодно);
свидетельства о рождении детей (копии оформляются в

территориальном органе).
6. Указанная справка выдается многодетной семье (ее члену)

территориальным органом Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Башкортостан (далее - территориальный орган).

7. Выдача справок, подтверждающих право на бесплатное
предоставление физкультурно-спортивных услуг, регистрируется в Книге

учета справок, которая должна быть пронумерована, прошнурована и
скреплена подписью начальника территориального органа и печатью. Запись в
книге производится с указанием фамилии, имени, отчества заявителя,
домашнего адреса, даты выдачи справки (приложение 1 к Положению).

8. Финансирование расходов по предоставлению мер социальной
поддержки многодетным семьям, указанным в настоящем Положении,
производится в установленном порядке администрацией муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за счет средств
бюджета муниципального района.

9. Ответственность за выдачу многодетным семьям справок,
подтверждающих право на меры социальной поддержки, возлагается на
территориальные органы.

10. Ответственность за бесплатное предоставление физкультурно
спортивных услуг многодетным семьям в соответствии с настоящим
постановлением и произведенные расчеты выпадающих доходов возлагается
на предприятия, учреждения и организации физической культуры и спорта,
оказывающие физкультурно-спортивные услуги.

Контроль за фактическим предоставлением бесплатных физкультурно -
спортивных услуг многодетным семьям возлагается на Администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

11. Ответственность за сверку списков, возмещение предприятиям,
учреждениям и организациям физической культуры и спорта, оказывающим
физкультурно-спортивные услуги, выпадающих доходов, связанных с
бесплатным предоставлением физкультурно-спортивных услуг многодетным
семьям в соответствии с настоящим постановлением, возлагается на
администрацию муниципального района Ишимбайский район.

Приложение
к положению о порядке бесплатного
предоставления многодетным семьям
физкультурно-спортивных услуг

Справка N _______ от «____»__________20___г.

Многодетная семья в составе (указываются фамилия, имя, отчество
каждого члена семьи и год рождения детей):
мать (лицо, ее заменяющее)

отец (лицо, его заменяющее)

дети:

проживающая(ий)по адресу:
имеет право на бесплатное предоставление учреждениями и организациями физической
культуры и спорта, спортивно-зрелищными предприятиями, спортивными сооружениями,
спортивными школами, клубами, секциями различных форм собственности и
ведомственной подчиненности физкультурно-спортивных услуг в соответствии с
Решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
«О бесплатном предоставлении многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг и
услуг в области культуры»

Начальник
территориального органа
М.П.

Подпись Ф.И.О.